秦教师〔2019〕1号

秦皇岛市教育局
关于创建第五批“名师工作室”的通知

各县区教育局，各市直普通高中学校：

为填补我市名师工作室的学科空缺，进一步发挥名师、骨干的专业引领作用，市教育局决定在现有20个市级名师工作室的基础上，开展第五批名师工作室的创建工作。请各单位认真做好宣传、组织工作，推荐优秀教师积极申报名师工作室主持人，现将有关事宜通知如下。

一、申报条件
本次拟创建高中语文、高中政治、高中生物、高中地理、初中数学、小学语文和其他未成立的学科名师工作室。

（一）名师工作室主持人须具备下列条件
1．原则上应为河北省特级教师、省级学科名师。申报的学段学科是未成立的市级名师工作室，主持人申报条件可降低为省级骨干教师。
2．热爱教育事业，师德高尚，乐于奉献，具有强烈的事业心和使命感，模范遵守《秦皇岛市中小学教师职业道德行为规范“十要二十不准”》的规定。

3．教育理念先进，具有深厚的教育理论和专业知识功底，具有独特的教学风格和教育艺术，在申报学科领域内有较高的知名度，在全市范围为其他教师举办过公开课、示范课等，在教师中具有显著的带头和示范作用。富有教育理想和教学激情，具有较强的创新进取精神。

4．具有较强的教育科研能力或产学研开发能力，主持过省级及以上教育科研课题并有一定推广、指导意义的成果，在省级刊物上公开发表具有较高水平的教育教学经验总结、实验报告、专业论文，或出版具有推广价值的教育教学论著。
（二）名师工作室所在学校标准及要求

1．所在单位是秦皇岛市中小学教师专业发展学校或教师研训机构的优先考虑。

2．高度重视教师队伍建设，建立和完善学校与教师专业发展的管理制度，促进教师的专业成长，措施得力、成效明显。
3．高度重视、参与和支持名师工作室建设，认真支持和完成名师工作室建设与管理的相关工作。

4．硬件标准：所在单位须为名师工作室提供独立的工作场所，配备必要的办公设备，为名师工作室开展工作创造宽松的环境。

二、评选办法及程序

评选工作坚持按照公开推荐、公平竞争、公正选拔的原则开展。以个人姓名命名的名师工作室，按照个人申请、基层单位和主管行政部门推荐、专家评审、秦皇岛市名师工作室创建工作领导小组审定、秦皇岛市教育局命名授牌的程序进行。市教育局将聘请专家，通过审阅综合材料、答辩等形式对各单位推荐人选进行全面考核。

申报人员需提供如下材料：

1.《秦皇岛市名师工作室主持人申报表》（一式三份）;
2.学历证书、职称证书、聘任证书原件；

3.各种奖励证书和证明材料原件（奖励证书按类别由高到低（国家级、省、市、县）组档）;
4.教科研成果、公开发表的论文论著;
5.1课时的课堂实录视频（请将视频和播放软件一并拷贝存入U盘）及教学设计。

三、相关要求
（一）各县区教育局，各市直普通高中学校要加强对名师工作室主持人选拔工作的宣传，鼓励符合条件的优秀教师积极进行申报。

（二）选拔、推荐工作要坚持立德树人标准，注重师德表现，并向有较高教学水平和教学成就的一线优秀教师倾斜。

（三）请各单位于3月20日前将推荐人选材料报送秦皇岛市教育局教师教育科。联系人及咨询电话：李颖  3865103。

附件：秦皇岛市名师工作室主持人申报表
                         秦皇岛市教育局

2019年2月22日
附件

秦皇岛市名师工作室主持人申报表
	姓  名

	性  别

	出生年月

	照片

（一寸彩色）

	政治面貌

	身体状况

	学段学科

	学历及
毕业学校

	行政职务

	专业技术
职称

	工作
单位

	所在单位为中小学教师专业发展学校级别（示范校/达标校）

	骨干教师级别

（特级教师/省学科名师）

	联系电话

	主要承担课题（2010年至2018年）

	课题名称
	立项时间
	批准单位
	研究情况
	课题中承担的角色（主研或主持）

	主要学术成果（2010年至2018年）

	成果名称
	成果形式
	发表刊物或出版社
	发表时间（出版时间）

	主要获奖情况

（包括个人及成果奖项）

	举办公开课、经验推广及指导青年教师情况

	突出学术贡献或在市内外的学术影响

	个人自我评价及达成目标

责任书

（按照名师工作室工作任务自行确定届期内目标）
	                            签字：

                                  年   月   日

	所在单位推荐意见：

学校负责人签字：           盖 章

年  月  日

	县（区）教育局推荐意见：

盖 章

年  月  日

	秦皇岛市名师工作室创建

工作领导小组审定意见：
盖 章

年  月  日

	秦皇岛市教育局审核意见：
盖 章

年  月  日

（本表一式三份，申报人、所在学校、市教育局各留存一份）
	秦皇岛市教育局办公室                     2019年2月22日印发

×××××文件

PAGE
— 2 —